
  

Základní 

umělecká  

škola 

Oslavany 

 

Výroční 

zpráva 
o činnosti školy 

Školní rok 2009/2010 
 



Výroční zpráva 

 1 

      

      Obsah 
               1. Charakteristika školy 

                             1.1. základní údaje………………………………2  

                             1.2. vize školy……………………………..….....2 

             2. Studium  

                             2.1. nabídka oborů ……………………….……..3 

                             2.2. přehled učebních plánů………………….…3 

             3. Údaje o zaměstnancích školy 

                         3.1.přehled o počtu zaměstnanců …………………3 

                         3.2. přehled zaměstnanců ………………….….…..4 

                         3.3. další vzdělávání zaměstnanců ……………..…5 

                         3.4. změny stavu zaměstnanců …………………...6 

             4. Údaje o žácích školy 

                          4.1. počet žáků ………………………………..….6 

                          4.2. klasifikace …………………………………...6 

                          4.3. přehled absolventů školy ……………….…...7 

                          4.4. příprava na další studium …………….…..…8 

              5. Prezentace školy 

                          5.1. Akce …………………………………….…..8 

                          5.2. Soutěže ………………………………….…..9 

                          5.3. Veřejná prezentace …………………..….....11 

            6. Údaje o provozu školy ………………………....…….11 

            7. Údaje o výsledku kontrol …………………..…......…11 

            8. Řízení školy …………………………….….....…12 

            9. Hospodaření  

                         9.1. úplata za vzdělání ……………..…………....12 

                         9.2. hospodaření …………………..……….........12 

             

 



Výroční zpráva 

 2 

 
1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY  

1.1. Základní údaje o škole 

Název školy Základní umělecká škola , Oslavany, okres Brno – venkov 

Adresa náměstí 13. prosince 12, Oslavany 664 12 

IČO 44 946 775 

Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do sítě 24.5.1996 

Zřizovatel Jihomoravský kraj se sídlem Žerotínovo nám. 3/5 v Brně 

Odloučené pracoviště Zbýšov u Brna 

Adresa  Masarykova 79, Zbýšov u Brna 664 11 

Ředitelka Lenka Zouharová 

Studijní obory 1. hudební           3. literárně - dramatický  

2. taneční             4. výtvarný 

Kapacita 469 žáků 

Rada školy ne 

Občanské sdružení SP ZUŠ – Sdružení přátel základní umělecké školy 

 

1.2. Vize školy 

Hlavním cílem  ZUŠ je vzdělávání žáků v uměleckých oborech. Škola poskytuje toto vzdělání 

v oboru hudebním, tanečním, výtvarném i literárně-dramatickém. Organizuje přípravné studium 

a základní studium I. a II. stupně. Výuka dětí a mladých lidí cíleně směřuje k využití jejich talentu, 

schopností a dovedností. Přispívá k dalšímu rozvíjení a obohacení o nové poznatky, které žáci sami 

mohou využít ve svém profesionálním i soukromém životě.  

Učitelské povolání je považováno za „poslání“, kdy pedagog  může vydat i něco „navíc“. My máme 

jedinečnou možnost prostřednictvím umění něco „navíc“ vydávat. Aktivním přístupem vytváříme 

VZOR a MOTIVACI, která je nezbytně nutná pro naši činnost. Správná motivace je největší hnací 

sílou úspěchu. 

 

 



Výroční zpráva 

 3 

 
2. STUDIUM  

2. 1. Nabídka oborů 

● Hudební obor  

� studium ve hře na klavír, housle, violoncello, kytaru, elektrickou kytaru, zobcovou flétnu, 

příčnou flétnu, akordeon, sólový zpěv, elektrické klávesové nástroje, hra na bicí nástroje, 

sborový zpěv,  komorní orchestr, komorní tělesa 

� snaha o získání většího počtu nových žáků ve hře na žesťové nástroje, akordeon, violoncello 

se bohužel nepodařila, stále přetrvává minimální zájem o tyto nástroje 

● Výtvarný obor  

� plošná a prostorová tvorba, objektová tvorba a akční tvorba, výtvarná kultura 

● Taneční obor  

� taneční průprava, klasický tanec, současný tanec, lidový tanec, taneční praxe, práce v 

souboru 

● Literárně – dramatický obor  

� po 9 letech se podařilo tento obor obnovit  

� podařilo se vytvořit 1 oddělení - oddělení dramatické a slovesné  

� dramatická průprava, dramatika a slovesnost, přednes, práce v souboru 

 

2. 2. Přehled učebních plánů 

Učebních plány pro ZUŠ vydané MŠMT pod č. jednacím 18 418/95-25 pro hudební obor,  

č.j. 17 620/2003-22 a č.j. 17 621/2003 pro taneční obor, č.j. 18 445/2002-22 pro výtvarný obor,  

č.j. 22 225/2004-22 a č.j. 22 035/2005-22 pro literárně-dramatický obor.  

Každý pedagog vypracovává vlastní učební dokumenty. Vlastní učební dokumenty jsou 

rozpracovány pro jednotlivé obory. V hudebním oboru pro jednotlivé žáky s ohledem na jejich  

talent a ostatní schopnosti a respektují možnou toleranci schválených učebních dokumentů. 

Podrobně jsou uvedeny v třídních knihách žáků hudebního, tanečního, výtvarného a literárně 

dramatického oboru.  

 

3. ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY  

3.1. přehled o počtu zaměstnanců 

� ve školním roce 2009/2010 bylo zaměstnáno celkem 23 pracovníků 

� 20 pedagogických pracovníků a 3 nepedagogičtí pracovníci 

  
 



Výroční zpráva 

 4 

 
●    Počet pedagogů k 1.9.2009 

Hudební obor 16 pedagogů  

Výtvarný obor 2 pedagogové 

Taneční obor 2 pedagogové 

(1 pedagog na rodičovské dovolené) 

Literárn ě - dramatický obor 1 pedagog  (pedagog VO + LDO) 

celkem 20 pedagogů 

 

� 1 člen pedagogického sboru nesplňuje kvalifikační předpoklady. Studium k dosažení  

potřebné kvalifikace zahájil v tomto školním roce 

 
3.2. přehled zaměstnanců 

●    PEDAGOGIČTÍ ZAM ĚSTNANCI 
 Jméno zaměstnance Vyučovaný 

předmět 
Nejvyšší dosažené 

vzdělání 
1. BcA. Bábuňková Dagmar klavír 

hudební nauka 
bakalářské studium 

2. Dobrovolná Jana bicí nástroje 
hudební nauka 

středoškolské všeobecné                 
(zahájeno studium) 

3. Dohnalová Marta klavír konzervatoř 

4. Mgr. Fialová Dana VO + LDO vysokoškolské 

5. Glabasňová Zuzana TO středoškolské 
rodičovská dovolená 

6. Kovandová Jindra 
statutární zástupce ředitele 

klavír 
hudební nauka 
sborový zpěv 

konzervatoř 

7. Mgr. Křelinová Radka klavír 
hudební nauka 

vysokoškolské 
rodičovská dovolená 

8. Kučera Milan akordeon 
kytara 

konzervatoř 

9. Leszczynski Jiří keyboard 
klarinet 

konzervatoř 

10. Maršálková Michala TO taneční konzervatoř  

11. Mgr. Pavlík Tomáš zpěv 
zobcová flétna 

keyboard 

vysokoškolské 

12. Puškášová Yveta housle 
kytara 

konzervatoř 



Výroční zpráva 

 5 

13. Smutný Hynek zobcová flétna 
příčná flétna 

vojenská hudební škola  

14. Škodová Eva DiS. housle 
kytara 

konzervatoř 

15. Špačková Veronika klavír 
keyboard 

hudební nauka 

konzervatoř 

16. Tomášková Tereza DiS. zobcová flétna 
příčná flétna 

konzervatoř 

17. Mgr. Vacek Jaroslav klavír vysokoškolské 

18. MgA. Vaněček Milan zobcová flétna 
příčná flétna 

vysokoškolské 

19. Valentová Dobromila VO středoškolské 

20. Zouharová Lenka 
ředitelka 

violoncello 
kytara 

konzervatoř 

    

●     NEPEDAGOGIČTÍ ZAM ĚSTNANCI 
 Jméno zaměstnance Funkce 

1. Absolínová Andrea školnice 

2. Dobišová Anna školnice 

3. Kremláčková Lenka hospodářka 

 

 

3.3. další vzdělávání zaměstnanců 

Typ kurzu Počet zúčastněných zaměstnanců 

Odborné kurzy organizované konzervatoří v Brně Klavír – Veronika Špačková 
Dechové nástroje – Tereza Tomáškova 
                                Tomáš Pavlík 
Bicí nástroje – Jana Dobrovolná 

Odborný seminář – hudební nauka Jana Dobrovolná, Jindra Kovandová, 
Tereza Tomášková, Veronika Špačková 

Vzdělávací program pro vyučující výtvarného 
oboru 

Dobromila Valentová 

Odborný seminář – seznámení s RVP ZUV Účast všech pedagogů 

Odborné semináře pro hospodářku školy  

Novela zákona č.250/2000 Sb., o rozpoč. pravid. 
Účetní uzávěrka PO 

Lenka Kremláčková 

Odborné semináře pro ředitele školy  

Platy a platové předpisy 
Aktuální stav školské legislativy 

Lenka Zouharová 



Výroční zpráva 

 6 

 
3.4. změny stavu zaměstnanců 

� 23.10.2009 - nástup Mgr. Radky Křelinové na mateřskou dovolenou 

 
4. ÚDAJE O ŽÁCÍCH ŠKOLY  

4.1. počet žáků k 30.9.2009 

 HO VO TO LDO celkem 

Přípravné studium 20 24 7 0 51 

I. stupeň 164 61 18 5 248 

II. stupeň 30 10 4 0 44 

celkem 214 95 29 5 343 

odhlášení žáci 
v průběhu šk. roku 

8 1 0 0 9 

přihlášení žáci 
v průběhu šk. roku 

4 6 6 1 17 

celkem 210 100 35 6 351 

Kapacita školy 250 156 48 15 469 

 

4.2. závěrečná klasifikace 2009/2010 

 HO VO TO LDO celkem 

klasifikováno 188 75 23 5 291 

prospěl s vyznamenáním 161 72 22 5 260 

prospěl 24 0 0 0 24 

neprospěl 1 0 0 0 1 

neklasifikováno 2 1 0 0 3 

přípravné studium 20 24 12 1 57 

celkem 210 100 35 6 351 

 
 



Výroční zpráva 

 7 

 
4.3. přehled absolventů školy 

●    HUDEBNÍ OBOR 
 ABSOLVENT NÁSTROJ STUPEŇ VYUČUJÍCÍ 

1. Dvořáčková Lucie Klavír  I. stupeň p. uč. Dohnalová 

2. Pátková Kristýna klavír I. stupeň p. uč. Bábuňková 

3. Coufalová Martina Zobcová flétna I. stupeň p. uč. Tomášková 

4. Smolíková Kateřina Zobcová flétna I. stupeň p. uč. Tomášková 

5. Macková Michaela Zobcová flétna I. stupeň p. uč. Tomášková 

6. Fučík Ondřej Příčná flétna I. stupeň p. uč. Tomášková 

7. Holubářová Erika Kytara I. stupeň p. uč. Kučera 

8. Trčková Kateřina Kytara I. stupeň p. uč. Kučera 

9. Michalíková Klára klavír I. stupeň p. uč. Vacek 

10. Smutná Barbora klavír I. stupeň p. uč. Vacek 

11. Vyhnalíková Kateřina klavír II. stupeň p. uč. Vacek 

12. Pospíšilová Iva Zobcová flétna II. stupeň p. uč. Vaněček 

13. Kolouchová Vendula Příčná flétna I. stupeň p. uč. Smutný 

14. Pimpara Lukáš Klarinet I. stupeň p. uč. Pavlík 

15. Chaloupková Lucie Kytara I. stupeň p. uč. Puškášová 

16. Březina Petr Housle I. stupeň p. uč. Puškášová 

17. Vybíralová Anna Klavír I. stupeň p. uč. Kovandová 

18. Ševčíková Kateřina Klavír II. stupeň p. uč. Kovandová 

 
●    VÝTVARNÝ OBOR 
1. Grégrová Klára I. stupeň p. uč. Valentová 

2. Škvařilová Julie I. stupeň p. uč. Valentová 

3. Jelínek Dominik I. stupeň p. uč. Valentová 

4. Tomanová Ludmila I. stupeň p. uč. Valentová 

5. Hošová Sára I. stupeň p. uč. Valentová 

6. Valešová Renata I. stupeň p. uč. Valentová 

7. Hádková Sabina I. stupeň p. uč. Valentová 

8. Weingartová Nikola I. stupeň p. uč. Valentová 

9. Dohnalová Šárka  I. stupeň p. uč. Fialová 

10. Laciná Kateřina I. stupeň p. uč. Fialová 

11. Palasová Lenka II. stupeň p. uč. Valentová 

 
●    TANEČNÍ OBOR 
1. Coufalová Martina I. stupeň p. uč. Maršálková 

 

 

 



Výroční zpráva 

 8 

 
4.4. příprava na další studium 

●    Výtvarný obor – vyučující Dobromila Valentová 

� 2 žákyně byly přijaty na textilní školu – obor návrhář 

� 2 žákyně byly úspěšně připraveny na přijímací zkoušky na vysokou pedagogickou školu 

 

 
5. PREZENTACE ŠKOLY 

5.1. Akce 

 

TYP AKCE   -   POČET AKCÍ   -   MÍSTO AKCE 

ŽÁKOVSKÝ KONCERT    -   15 koncertů    -   12x Oslavany, 5x Zbýšov 

ADVENTNÍ KONCERT   -  3 koncerty  -  Hlína, Zbýšov, Oslavany 

ABSOLVENTSKÝ KONCERT     -   5koncertů   -   4x Oslavany, 1x Zbýšov 

Dva z koncertů absolventů se uskutečnily v zámecké kapli.  
Na jednom vystoupily 2 absolventky v doprovodu komorního orchestru.  

Druhý organizovala flétnová třída. 

VÝCHOVNÉ KONCERTY PRO MŠ    -   4 koncerty   -   2x Oslavany, 2x Zbýšov 

VÝCHOVNÉ KONCERTY PRO ZŠ     -   4 koncerty   -   2x Oslavany, 2x Zbýšov 

KONCERT UČITEL Ů    -   2 koncerty   -   Oslavany, Zbýšov 

PŘEDVÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ V KAPLI    -    Oslavany 

Spolupráce pěveckého sboru CECILIA a žáků literárně dramatického-oboru 

Koncert Oslavanského komorního orchestru v Zemském archivu    -    Brno 

Novoroční koncert Oslavanského komorního orchestru    -   Ivančice, Památník A. Muchy 

Tanec v rytmu bicích nástrojů   -   2 koncerty   -    Oslavany, Zbýšov 

Spolupráce tanečního oboru a oddělení bicích nástrojů. 
Ve Zbýšově jsme přivítali hosty, žáky tanečního oboru,  

ze ZUŠ Tišnov a ZUŠ Klobouky u Brna. 

HUDEBNÍ SLAVNOSTI, spoluú činkování se skupinou Javory   -    Oslavany 

Vystoupení pěveckého sboru žáků a učitelů školy. 

Spoluúčinkování na koncertě J. Smolíka    -    Zbýšov 

Vystoupení pěveckého sboru CECILIA. 



Výroční zpráva 

 9 

DEN HUDBY   -   Oslavany 

Spolupráce hudebního a literárně-dramatického oboru. 

SPOLEČNÝ KONCERT se ZUŠ Pozořice   -   2 koncerty   -   Oslavany, Pozořice 

Výstava prací žáků VO na zámku + vernisáž   -    Oslavany 

Týdenní výstava proběhla v Zeleném salonku zámku v Oslavanech. 
Své práce zde představili absolventi výtvarného oboru. 

Výtvarná dílna v přírodě   -   2 akce   -   Oslavany, Zbýšov 

Dílna bubeníků v přírodě   -   2 akce   -   Oslavany, Zbýšov 

Vánoční keramické dílny pro MŠ   -   Oslavany 

Stálá výstava prací žáků výtvarného oboru   -   Městská knihovna Oslavany 

Stálá výstava prací žáků výtvarného oboru   -   Dětské zdravotní středisko Zbýšov 

Stálá výstava prací žáků výtvarného oboru   -   Retro kavárna kino Horník Zbýšov 

Výstava prací žáků výtvarného oboru   -    2 výstavy   -   MěÚ Oslavany 

Délka každé výstavy - 1 měsíc. 

 

 

5.2. Soutěže 

Účast v soutěžích: 

Národní soutěže pro ZUŠ vyhlášeny MŠMT 

●    Okresní kolo v komorní hře dřevěných dechových nástrojů 
 

Kvinteto zobcových fléten  
Jan Horák, Jana Horáková, Karolína Smejkalová, Markéta Borkovcová, Martin Horák  
Vyučující – Hynek Smutný 
1. místo s postupem do krajského kola  
 
Kvarteto zobcových fléten  
Martina Coufalová, Kateřina Smolíková, Michaela Macková, Barbora Kubášková.  
Vyučující – Tereza Tomášková 
1. místo s postupem do krajského kola  
 
Kvarteto zobcových fléten 
Iva Pospíšilová, Ivana Boučková, Magda Cibulková, Kristýna Pánková.  
Vyučující – Milan Vaněček  
2. místo  
 
 



Výroční zpráva 

 10

 
Komorní soubor 
Eliška Aldorfová, Markéta Borkovcová, Blanka Horáková 
Vyučující – Hynek Smutný 
1. místo s postupem do krajského kola  
 
Komorní soubor  
Eliška Aldorfová, Vendula Kolouchová, Klára Bachová   
Vyučující – Hynek Smutný 
1. místo s postupem do krajského kola  
 

 
●    Okresní kolo v komorní hře smyčcových nástrojů 

Komorní soubor  
Eliška Kocábová, Vojtěch Kovanda, Alžběta Rybníčková, Matěj Kovanda, Jindřich Kovanda  
Vyučující – Lenka Zouharová 
1. místo s postupem do krajského kola  
 

●    Krajské kolo v komorní hře dřevěných dechových nástrojů 

Kvinteto zobcových fléten  
Jan Horák, Jana Horáková, Karolína Smejkalová, Markéta Borkovcová, Martin Horák  
Vyučující – Hynek Smutný 
2. místo 
 
Kvarteto zobcových fléten  
Martina Coufalová, Kateřina Smolíková, Michaela Macková, Barbora Kubášková.  
Vyučující – Tereza Tomášková 
2. místo  
 

Komorní soubor 
Eliška Aldorfová, Markéta Borkovcová, Blanka Horáková 
Vyučující – Hynek Smutný 
1. místo 
 
Komorní soubor  
Eliška Aldorfová, Vendula Kolouchová, Klára Bachová   
Vyučující – Hynek Smutný 
3. místo  
 

                            ●    Krajské kolo v komorní hře smyčcových nástrojů 

Komorní soubor  
Eliška Kocábová, Vojtěch Kovanda, Alžběta Rybníčková, Matěj Kovanda, Jindřich Kovanda  
Vyučující – Lenka Zouharová 
Čestné uznání 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 

 11

 
5.3. Veřejná  prezentace 

� webové stránky školy jsou pravidelně aktualizovány a plní svoji funkci 

� pravidelné přispívání do časopisů Okno (Oslavany) a Ozvěna (Zbýšov) 

� prezentace na kabelové televizi 

� vytvoření prezentačního CD školy 

     ( představení školy, celoroční průřez práce všech oborů, hodnocení činnosti ) 

� úspěšná spolupráce s Městskou knihovnou Oslavany – stálá výstava VO, prezentace LDO 

� stálé výstavy VO – podařilo se získat nové prostory (Retro kavárna Zbýšov) 

� spolupráce se ZUŠ Pozořice, ZUŠ Klobouky u Brna a ZUŠ Tišnov 

� vytvoření audiovizuálního záznamu všech absolventských koncertů 

� organizace zájezdů ve spolupráci SP ZUŠ – výběr z představení brněnských divadel  

 
6. ÚDAJE O PROVOZU ŠKOLY 

● Podmínky ke vzdělávání (prostorové a materiální podmínky) 

� během školního roku, za provozu školy, se podařila oprava omítek a vymalovaní  

      šesti učeben a části chodby  

� nábytkové dovybavení několika tříd 

� pravidelné doplňování notového archivu 

� zakoupení nových hudebních nástrojů a učebních pomůcek 

● Stále přetrvávající nedostatky 

� kritický stav některých oken a neuspokojivá situace izolace oken 

� venkovní omítka budovy v Oslavanech je ve velmi špatném stavu 

� nedostatečné zateplení severní stěny a z toho plynoucí teplotní výkyvy ve třídách 

� plánovaná oprava podlah ve dvou učebnách se stále nedaří z důvodu nedostatku finančních 

prostředků 

 

7. ÚDAJE O VÝSLEDKU KONTROL  

Typ kontroly Výsledky kontroly / opatření 

Kontrola na OSSZ Brno-venkov Kontrola proběhla bez závad, nebyly zjištěny 
žádné nedostatky. 

 

 



Výroční zpráva 

 12

 
8. ŘÍZENÍ ŠKOLY - Ú činnost řídícího systému 

� hospitační činnost probíhala uspokojivě 

� u mladých začínajících učitelů velmi dobré výsledky  

� informační systém – určen zástupce ke komunikaci s veřejností. Během školního roku nebyl 

vznesen ani vyřizován žádný požadavek. 

� vnitřní kontrolní finanční systém fungující 

� příprava k tvorbě ŠVP ZUŠ Oslavany proběhla podle plánu 

 
9. HOSPODAŘENÍ 

8.1. úplata za vzdělání  

Rozhodnutí o výši úplaty za vzdělání ZUŠ Oslavany vydává na základě vyhlášky č. 292/1991 Sb. 

ve znění novely ze dne 7. května č. 151/2003 Sb.  

Ve školním roce 2008/2009 došlo ke zvýšení úplaty za vzdělání. 

● úplata za vzdělání v jednotlivých oborech za 1 měsíc 

 2008/2009 Změna 2009/2010 
PHV – bez nástroje 180,- beze změny 180,- 

Hudební obor – skupinová výuka 180,- zvýšení o 20,- 200,- 

Hudební obor – celá hodina 240,- zvýšení o 20,- 260,- 

Výtvarný obor  210,- beze změny 210,- 

Taneční obor 160.- zvýšení o 10,- 170,- 

Literárně – dramatický obor 160,- beze změny 160,- 

 

Úplata za vzdělání je stanovena ředitelem ZUŠ Oslavany v jednotlivých oborech v plné výši 

průměru skutečných neinvestičních výdajů na žáka v příslušném oboru v kalendářním roce 2008 

s výjimkou výdajů na platy, popřípadě mzdy a náhrady mezd, odměny za pracovní pohotovost, 

odměny za práci vykonanou na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr  

a odstupné a výdajů na pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 

a pojistné na veřejné zdravotní pojištění. 

 

8.2. hospodaření rok 2009 

● Zpráva o hospodaření k 31.12.2009 

● PŘÍJMY 
Celkové příjmy 6142 681 

Příjmy ze školného činily 752 250 



Výroční zpráva 

 13

Provozní dotace na přímé náklady z MŠMT 4 982 225 

Účelová dotace z MŠMT na rozvojový program  284 000 

Dotace na provoz od zřizovatele 110 000 

Úroky 5 274 

Dotace na soutěž z CVČ Lužánky 8 932 

 

 
● VÝDAJE 
Investiční výdaje 126 584 

Neinvestiční výdaje 6 111 540 

● Neinvestiční výdaje  
Náklady na platy 3 843 085 

Zák. odvody zdravotní a sociální pojištění 1 213 719 

Příděl na FKSP 76 862 

Odpisy 154 255 

Ostatní provozní náklady 799 289 

Ostatní osobní náklady  24 330 

 
 
Zlepšený hospodářský výsledek 31 141 

● Rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku 
Fond odměn 15 570 

Reservní fond 15 571 

 

● Všechny závazné ukazatele v roce 2009 byly splněny. 

● Doplňkovou činnost ZUŠ Oslavany neprovozuje. 
 
 
 
 
 
        V Oslavanech dne  20.9.2010                                             Lenka Zouharová 
                                                                                              ředitelka ZUŠ Oslavany 
 

 


